
        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1797- 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 3 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E 
EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1413/2024 CÓD. VERIFICADOR: 

V1I019OF 
 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço por lote/grupo. 
OBJETO: Contratação de clínica veterinária para fornecer e aplicar doses de vacina antirrábica e contratação de empresa 
para fornecimento de ração para cães e gatos, atendendo as necessidades do Departamento de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 12 de setembro de 2024. 
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09:00 horas do dia 26 de setembro de 2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 26 de setembro de 2024. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado no link - licitações”. 
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-
br, www.marmeleiro.pr.gov.br e www.pncp.gov.br. 
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105. 
 
Marmeleiro, 11 de setembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 030/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: DEDETIZADORA OURO VERDE LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de 
eliminação e controle de vetores, pragas, desratização, desentupimentos e limpeza de caixas d’água, atendendo 
as necessidades dos Departamentos solicitante, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

1 37.650 M² 

Prestação de serviço de desinsetização de unidades de prédios públicos. 
(Eliminar e prevenir a proliferação de baratas, cupins, formigas, 
mosquitos e outros insetos, aracnídeos, quilópodes e aracnídeos e outros 
que infestam ambientes e estruturas). Serviço a ser realizado em toda a 
área construída, bem como caixas de passagem e gordura, ralos e afins. 
Incluindo o fornecimento de todo o material e equipamentos necessários, 
mão de obra e deslocamento. OBS: A empresa contratada deverá 
apresentar Certificado de Garantia de Eficiência do procedimento de 
execução de até 3 meses e realizar a aplicação se necessário, sem ônus 
adicionais. 

0,06 2.259,00 

2 62 Un. 

Prestação de serviço de limpeza e desinfecção de caixas d’água com 
capacidade até 1.000 litros. Incluindo o fornecimento de todo o material e 
equipamentos necessários, mão de obra e o deslocamento. OBS.: A 
empresa contratada deverá apresentar Certificado de Garantia de 
eficiência do procedimento de execução de até 6 meses e realizar a 
aplicação se necessário, sem ônus adicionais. 

41,99 2.603,38 

4 8 Un. 
Prestação de serviço de limpeza e desinfecção de caixas d’água com 
capacidade de 5.001 à 10.000 litros. Incluindo o fornecimento de todo o 
material e equipamentos necessários, mão de obra e o deslocamento. 

54,99 439,92 

603



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1797- 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 4 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

OBS.: A empresa contratada deverá apresentar Certificado de Garantia 
de eficiência do procedimento de execução de até 6 meses e realizar a 
aplicação se necessário, sem ônus adicionais. 

7 50 Un. 
Prestação de serviço de controle de morcegos. (Eliminar e prevenir a 
proliferação de morcegos) em prédios públicos do município, com área 
construída de até 1.500 m². 

306,00 15.300,00 

8 33.800 M² 

Prestação de serviço de desratização. (Eliminar e prevenir a proliferação 
de ratos) em prédios públicos do município, com área construída de até 
2650m². Sendo o serviço a instalação do material e execução de duas 
manutenções, a primeira com 30 dias e a segunda em 60 dias, 
(procedimento total em 90 dias) incluindo o fornecimento de todo o 
material e equipamentos necessários, mão de obra e deslocamento e a 
elaboração de relatório de visitas. 

0,08 2.704,00 

Valor Total Estimado 23.306,30 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 09 
de setembro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 10 de setembro de 2024. 
 
Marmeleiro, 10 de setembro de 2024 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 154/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 030/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: MODELO DEDETIZACAO LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de 
eliminação e controle de vetores, pragas, desratização, desentupimentos e limpeza de caixas d’água, atendendo 
as necessidades dos Departamentos solicitante, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

5 2 Un. 

Prestação de serviço de limpeza e desinfecção de caixas d’água com 
capacidade de 10.001 à 20.000 litros. Incluindo o fornecimento de todo 
o material e equipamentos necessários, mão de obra e o deslocamento. 
OBS.: A empresa contratada deverá apresentar Certificado de Garantia 
de eficiência do procedimento de execução de até 6 meses e realizar a 
aplicação se necessário, sem ônus adicionais.  

267,99 535,98 

6 60 Chamada 

Prestação de serviço para desentupimento e limpeza de ralos, pias, 
canos em geral, vasos sanitários, mictórios e similares, com sistema 
Roto-Rooter com cabos 5/8 incluindo o fornecimento de todo o material 
e equipamentos necessários, mão de obra e deslocamento. 

299,99 17.999,40 

Valor Total Estimado 18.535,38 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 09 
de setembro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 10 de setembro de 2024. 
 
Marmeleiro, 10 de setembro de 2024 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

604



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1797- 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 5 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 155/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 030/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: ROBSON JOSE ANDREOLA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de 
eliminação e controle de vetores, pragas, desratização, desentupimentos e limpeza de caixas d’água, atendendo 
as necessidades dos Departamentos solicitante, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

3 19 Un. 

Prestação de serviço de limpeza e desinfecção de caixas d’água com 
capacidade de 1.001 à 5.000 litros. Incluindo o fornecimento de todo o 
material e equipamentos necessários, mão de obra e o deslocamento. 
OBS.: A empresa contratada deverá apresentar Certificado de Garantia de 
eficiência do procedimento de execução de até 6 meses e realizar a 
aplicação se necessário, sem ônus adicionais. 

68,00 1.292,00 

Valor Total Estimado 1.292,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 09 
de setembro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 10 de setembro de 2024. 
 
Marmeleiro, 10 de setembro de 2024 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 

605



606


